
                                                             

____________________________________________________________________________________ 

 

                   

  

1

 
Deliberazione n.___________  
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
OGGETTO: Rimodulazione termini di scadenza n. 2 (due) unità appartenenti al profilo di Tecnico 

Sanitario di Laboratorio Biomedico - cat. D. 
PDEL/2022/1167 
________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione.                             
  
Il Direttore Generale                      Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo                 Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario                          Dott. Raimondo Pinna 

 SSD Affari Generali Ufficio Delibere   

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda di Rilievo Nazionale 

ed Alta Specializzazione G. Brotzu  

SI X   NO □          

 
Su proposta della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 
VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 L. n. 421/92” e ss.mm.ii; 

VISTA la L. R. 24/2020 “Riforma del S.S.R. e riorganizzazione sistematica delle norme 
in materia. Abrogazione della L.R. n. 10 del 2006, della L.R. 23 del 2014, della 
L.R. n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

VISTO  - l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n . 165/01 e ss.mm.ii, il quale prevede che per 
rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le 
amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di 
assunzione e di impiego del personale previste dal Codice Civile e dalle leggi sui 
rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di 
reclutamento vigenti;- l’art. 20, comma 1, del D.Lgs. 75/2017, riguardante la 
stabilizzazione del personale precario della Pubblica Amministrazione; 

 
VISTO l'art. 29, comma 2, lettera c) e comma 4 del D.Lgs. n. 81 del 15.06.2015 avente 

ad oggetto“Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa 
in tema di mansioni”, il quale esclude, per il personale del SSN, l'applicazione 
del capo III “Lavoro a tempo determinato “ dello stesso D. Lgs n. 81/2015;-  

 
  

ornella.ibba
Font monospazio
1159

ornella.ibba
Font monospazio
12.09.2022

ornella.ibba
Font monospazio
12.09.2022



                                                             

____________________________________________________________________________________ 

 

                   

  

2

 
 
VISTO l’art. 57 del CCNL 21.05.2018 Comparto Sanità ad oggetto “Contratti a tempo 

determinato” 

 
VISTA la Deliberazione N. 27/12 DEL 9.07.2021 con la quale la Giunta Regionale ha 

approvato i bilanci preventivi economici annuali e dei piani triennali del 
fabbisogno del personale 2021-2023, adottati da questa Azienda con la  1510 
del 17.11.2020 e n. 1559 del 26.11.2020; 

 

CONSIDERATO  che presso questa A.R.N.A.S., risultano in servizio a tempo determinato n. 2 
(due) unità appartenenti al profilo di Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico 
– cat. D,  con contratto in scadenza nel mese di settembre 2022; 

 

RITENUTO di dover rimodulare il termine dei contratti in questione al fine di garantire il 
regolare funzionamento dei servizi sanitari e la costante erogazione dei livelli di 
assistenza di ulteriori dodici mesi e comunque entro e non oltre e non oltre il 
completamento delle procedure volte alla copertura  dei posti a tempo 
indeterminato a qualsiasi titolo 

ACCERTATO che la modulazione dei termini dei contratti delle due  dipendenti  alla data del 
03/09/2023 non  raggiungono il limite temporale dei tre anni, come previsto 
dall’art.57 del sopra citato CCNL Comparto Sanità; 

 

CON                     il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

D E L I B E R A 

 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
 

- di procedere alla rimodulazione del termine di scadenza del contratto a tempo 

determinato dei dipendenti matricola 114571 e 114573, appartenenti al profilo 

Collaboratore Professionale Sanitario -  di Tecnico di Laboratorio Biomedico – Cat. D, 

in scadenza il 02/09/2022, differendola di 12 mesi, al fine di garantire il regolare 

funzionamento dei servizi sanitari e la costante  erogazione dei livelli essenziali di 

assistenza; 

- di dare atto che il contratto si risolverà entro e non oltre il completamento delle 

procedure volte alla copertura  dei posti a tempo indeterminato a qualsiasi titolo; 

- di precisare che le suddette rimodulazioni dei termini avvengono nel rispetto  di 

quanto prescritto dall’art.57 del CCNL del Comparto Sanità; 



                                                             

____________________________________________________________________________________ 

 

                   

  

3

 

 
- di attribuire agli stessi il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente 

CCNL Comparto Sanità. 

 
                                                           Il Direttore Generale 
                                                     Dott.ssa Agnese Foddis 
 
 
 
 
Direttore Amministrativo                                                                        Direttore Sanitario                             
 Dott. Ennio Filigheddu                                                                        Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
Dott.ssa Maria Teresa Garau 
 
 
I.F. Settore Giuridico: R. Addari        


		2022-09-06T16:22:42+0200
	ADDARI ROBERTA


		2022-09-07T16:52:57+0200
	GARAU MARIA TERESA


		2022-09-08T09:17:56+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-09-08T16:30:49+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-09-09T18:38:52+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-09-12T10:05:58+0200
	IBBA ORNELLA




